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شاید بیش از هفت یا هشت بار در دولت های مختلف 
کنش هایی از سوی جامعه و سیاسیون در  شاهد چنین وا
کابینه اعلامی رئیس جمهور بوده ایم. در زمان  خصوص 
انتخابات یک فضای داغ و پرشور انتخاباتی است، اما وقتی 
که کابینه می خواهد تشکیل شود کابینه از افراد زمینی چیده 
می شود بالاخره ممکن است که به هر آدم زمینی هم انتقاداتی 
وارد باشد و انسان ایده آلی نباشد. ضمن اینکه افرادی که 
رای می دهند هر کدام برای خود ایده آل و ذهنیاتی دارند. 
گر به شما بگویند تیم فوتبال ایده آل خود را  درست مثل اینکه ا
بچینید بهترین فورواردها و دفاع ها را از همه باشگاه ها انتخاب 
گر بخواهید دست به این کار بزنید شاید  می کنید. اما در عمل ا
امکان چیدن یک دهم آن تیم هم نباشد. این داستان در 
مورد شرایط فعلی نیز صدق می کند و شاید هر کسی در ذهن 
خودش افراد ایده آلی را تصور کند و برخی حتی همان ایده آل را 
هم ندارند اما وقتی با فهرستی مواجه می شوند از افرادی که کم 
و بیش سوابقی دارند مواجه شوند شاید وا بروند و حس کنند 
که چه فکر می کردیم و چه شد. لذا تقریبا در همه دولت هایی 
که با ایده های مختلف تشکیل شده مشاهده کردیم. در دولت 
اول و دوم آقای خاتمی، دولت آقای احمدی نژاد در طیف 
خودشان که وقتی کابینه معرفی می شد آنهایی که یک ایده آلی 
از آقای احمدی نژاد برای خود ساخته بودند نگاه می کردند 
که اینگونه نیست. در مورد دولت آقای روحانی نیز به همین 
گونه بود و در نهایت این پدیده دور از ذهن نیست و طبیعی 
است. البته خب هیچ وقت یک کابینه از بهترین و ایده آل ترین 
آدم ها تشکیل نمی شود بلکه مهم این است که افرادی سر 
کار بیایند که نه لیاقت ها و صلاحیت های این کار را دارند بلکه 
توافق اجمالی در بین نهادهای مرتبط روی آنها وجود داشته 
باشد. طبیعی است که رئیس جمهور در خلأ کابینه معرفی 
نمی کند. درست است که اختیار انتخاب کابینه با او است، 
اما اینگونه نیست که بدون در نظر گرفتن کانون های قدرت 
دیگری که در کشور هستند و به خصوص مجلس که قرار است 
به اینها رای دهد نمی تواند فهرستی انتخاب کند که فردا نتواند 
آنها را از مجلس دربیاورد. لذا این خیلی مهم است که از قبل 
کرات سازنده ای صورت گرفته باشد تا بتواند با این مجلسی  مذا
که هست فهرستی را معرفی کند که کار کند. بنابراین کابینه 
و هیات وزیران از افراد بسیار ایده آل و نابغه و نخبه که از آنها 
بالاتر نیست تشکیل نمی شود بلکه باید از کسانی که حداقل 
صلاحیت های لازم را دارند و شرایط خوب کار کردن را هم دارند 
تشکیل می شود. یعنی به آنها امکان کار کردن داده شود و 
بتوانند خوب کار کنند. البته که آقای پزشکیان از قبل هم 
گفته بود که قرار نیست کل افرادی که با آنها کار می کند را از بین 
مجموعه اصلاح طلبان برچیند ولی به عنوان یک اصلاح طلب 
از ایشان انتظاری دارم و به نظر می رسد اغلب اصلاح طلبان هم 
داشته باشند که در کابینه عنصر ضد اصلاح طلب نباشد. چون 
گر در کابینه  آقای پزشکیان مورد حمایت اصلاح طلبان است و ا
عناصری باشند که در ضدیت با اصلاح طلبان شهرت دارند این 
کابینه دوام نمی آورد و کار عاقلانه ای نیست. هر چند که ممکن 
است افرادی باشند که منتسب به اصلاح طلبان نباشند ولی 
در سوابق سیاسی آنها هم ضدیت با اصلاح طلبان ثبت نشده 

باشد و این امکان پذیر است. 

افرادی که نباید در کابینه باشند 
سخــن روز

تشکر رهبر انقلاب از کاروان ورزشی 
ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

المپیک  ملی  کمیته  رئیس  نامه  پی  در 
خطاب به رهبر انقلاب اسلامی و ارائه گزارشی 
از دستاوردهای ورزشی و فرهنگی اعضای 
کاروان ورزشی جمهوری اسلامی در بازی های 
المپیک و شاد کردن دل مردم ورزش دوست 
ایران، حضرت آیت ا... خامنه ای سپاسگزاری 
صمیمانه خود را از ورزشکاران خوش روحیه و 
با اراده کشورمان اعلام کردند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در حاشیه 
نامه رئیس کمیته ملی المپیک نوشتند: »از 
ورزشکاران عزیز و خوش روحیه و با اراده، و از 
روسای فدراسیون ها و مربیان، و از کمیته ملی 
که در مسابقات اخیر مایه  شادی  المپیک 
و سربلندی کشور را در صحنه  ورزش فراهم 
آوردند، صمیمانه سپاسگزارم. موفق باشید 
ان شاءا....« آقای محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک در نامه خود در ارتباط با 
موفقیت های کاروان ورزشی جمهوری اسلامی 
ایران تحت عنوان »خادم الرضا)ع(« به برخی 
دستاوردهای ورزشی و فرهنگی ورزشکاران 
کشورمان از جمله کسب بالاترین تعداد مدال 
در المپیک پاریس پس از المپیک لندن در سال 
1391، حضور بی سابقه بانوان در کاروان ورزشی 
ایران و درخشش فوق العاده این بانوان و کسب 
عناوین مهم در برخی رشته ها برای اولین بار در 

رقابت های المپیک، اشاره کرده بود. 

پیام مسعود پزشکیان به شفیعیان
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در پیامی 
درگذشت  شفیعیان  علی اصغر  به  خطاب 
پدر وی را تسلیت گفت. متن پیام تسلیت 
ح است:  رئیس جمهور پزشکیان بدین شر
اصغر  علی  آقای  جناب  ارجمند  برادر 
شفیعیان؛ درگذشت پدر گرانقدرتان مرحوم 
حاج محمد شفیعیان را به حضرتعالی که از 
دست اندرکاران و عناصر خدوم رسانه ای 
آن  برای  می گویم.  تسلیت  هستید  کشور 
مرحوم رحمت و مغفرت واسعه الهی و برای 
جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و سلامت از 

خداوند منان مسئلت دارم. 

حمایت بیگدلی از ظریف 
سیاسی  فعال  بیگدلی  ا...  رحمت 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  اصلاح طلب 
نوشت: »فرزندان ظریف در زمان تحصیل او 
در آمریکا متولد شده اند و طبق قوانین آمریکا 
هرکس در آمریکا متولد شود قهرا تابع آمریکا 
محسوب می شود. فرق است بین تابعیت 
گر  کتسابی! ا قهریِ ناشی از تولد و تابعیت ا
کتسابی بدانیم،  تابعیت قهری را هم مانند ا
کشور از خدمات بزرگانی چون شهید چمران 
دکتر  نمی توان  بنابراین  می شود!  محروم 
ظریف را مشمول ماده 2 قانون نحوه انتصاب 
که  دانست  حساس  مشاغل  در  اشخاص 
می گوید: انتصاب اشخاص ذیل در پست های 
حساس )معاونت های رئیس جمهوری و...( 
ممنوع است؛ الف. کسانی که خود، فرزندان یا 

همسرشان تابعیت مضاعف دارند.«

اولویت کاری وزیر ارتباطات
مجلس  فرهنگی  کمیسیون  سخنگوی 
در  ارتباطات  پیشنهادی  وزیر  گفت: 
کمیسیون فرهنگی مجلس، ضرورت تکمیل 
شبکه ملی اطلاعات را جزو اولویت های کاری 
کرد. احمد  خود در این وزارتخانه عنوان 
راستینه با اشاره به نشست دیروز کمسیون 
فرهنگی مجلس گفت: در جلسه دیروز وزرای 
پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی، علوم، 
تحقیقات و فناوری و ارتباطات و فناوری 
ارائه  به  کمیسیون  در  حضور  با  اطلاعات 
سخنگوی  پرداختند.  خود  برنامه های 
کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار کرد: در این 
جلسه وزیر پیشنهادی ارتباطات، ضرورت 
توجه به تکمیل شبکه ملی اطلاعات و توسعه 
سمت  به  حرکت  و  کشور  فضایی  صنعت 
حقوق  حفظ  و  محتوا  هوشمند  مدیریت 
کاربران فضای مجازی را جزو اولویت های 

برنامه های خود معرفی کرد. 

 آمریکا حامی اصلی تروریسم 
در منطقه است

ایران در نامه ای به شورای امنیت سازمان 
ملل تصریح کرد: ایالات متحده آمریکا، حامی 
و مروج اصلی تروریسم هم در منطقه و هم در 
، در پی  سطح بین المللی است. به گزارش مهر
نشست علنی شورای امنیت سازمان ملل متحد 
مورخ ۸ اوت 2۰2۴ با موضوع تهدید علیه صلح و 
امنیت بین المللی، در بخشی از این نامه آمده 
، نماینده ایالات  است: در طول نشست مذکور
متحده آمریکا، در پاسخ به اظهارات نماینده 
فدراسیون روسیه، با انحراف از دستورکار جلسه، 
اتهاماتی بی اساس، گمراه کننده و نادرست علیه 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص حمایت 
از تروریسم در منطقه مطرح نمود. جمهوری 
اسلامی ایران قویاً این اتهامات بی اساس و رفتار 
غیرمسئولانه نماینده ایالات متحده آمریکا را رد و 
محکوم می کند. پرواضح است که ایالات متحده 
آمریکا، نه جمهوری اسلامی ایران، حامی و مروج 
اصلی تروریسم هم در منطقه و هم در سطح 

بین المللی است. 

 احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب

خبــــر
محمدرضا عارف: 

راهبرد انتخاب در این دولت توجه به تفکر 
سیاسی نیست

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در مراسم تودیع و 
معارفه معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، اظهار 
کرد: به خواهر گرامی سرکار خانم بهروز آذر تبریک می گویم که با 
نشاط جوانی و عقبه علمی وارد این عرصه شدند. برای ما مایه 
افتخار است که در دولت در خدمت خانمی جوان، متعهد و 
پرتلاش هستیم. محمدرضا عارف گفت: به دختران جوان و 
ورزشکاران قهرمانمان در رقابت های المپیک تبریک می گویم 
که هم در عرصه رقابت و هم در عرصه اخلاق پیروز شدند. وی 
در ادامه گفت: از همه زحمات 2۰ سال گذشته تشکر کردم، در 
سال ۸3 یک سوال از خانم زهرا شجاعی پرسیدم که این سوال 
گر این معاونت نبود چه  را از خانم بهروزآذر هم می پرسم که ا
اتفاقی می افتاد و به دنبال آن مطرح کردم که با چه جامعه ای 
کار می کنیم. خانم بهروزآذر به ما پاسخ دهند که زنان کجای کار 
هستند، آیا با اهداف بلند و شعاری می توانیم به کمک نیمی 
کید کرد: شاخص های  از جمعیت کشورمان برسیم؟ وی تا
پیشرفت علمی دختران در مقابل پسران را دنبال کنید. مطمئن 
کثر شاخص ها دختران ما بهتر هستند. معاون اول  هستم که در ا
رئیس جمهور ادامه داد: این روزها به منش ارزشمند پزشکیان 
بی انصافی می شود. عارف ادامه داد: جوانگرایی با جوان سوزی 
متفاوت است. می شود جوانی را در یک مسئولیت گذاشت و بعد 
از دو ماه پرونده اش برای همیشه بسته شود. افراد با پتانسیل 
زیادی به اشتباه در جایی گذاشتیم که آمادگی نداشتند چون 
توانمندسازی نکردیم و لذا امروز مسئولان را بین افراد خاصی 
پیدا می کنیم. وی بیان کرد: جوانگرایی و شایسته سالاری 
کار ساده ای نیست، باید زحمت کشید و جوانان با استعداد 
کشف و آماده پذیرش مسئولیت شوند. چون این روند را طی 
نکرده ایم امروز به اجبار سهمیه می گذاریم. راهبرد ما این است 
که در پایان چهار سال دولت، چند صد نفر نیروی توانمند در 
زمینه های مختلف را تحویل جامعه دهیم کسانی که بشود در 
مدیریت کشور از آنها استفاده کرد. معاون اول رئیس جمهور در 
کثر یک نگاه  ادامه خاطرنشان کرد: برخی از حرکات و رفتار، حدا
مسکّنی به مشکلات دارد؛ جامعه ما از نظر روانی، آمادگی زعامت، 
هدایت و رهبری زنان را ندارد. عارف افزود: هنوز بعد از ۴ دهه از 
گذشت پیروزی انقلاب، برای حضور زنان در بعضی از مجامع، 
چالش جدی داریم. وی خاطرنشان کرد: برنامه هفتم که از امروز 
آن را به خوبی و با حضور وزرای دولت سیزدهم کلید زدیم و اولین 
شورای راهبری را با اعضای دولت شهید رئیسی برگزار کردیم. 
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: وزرای دولت سیزدهم تا امروز 

با صمیمیت با ما همکاری کردند. 

آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: 
ایران خواهان توسعه روابط با همه 
کشورهای اروپایی بر پایه دوستی، 
احترام  و  مشترک  اعتمادسازی 

متقابل است. 
 ، مهر گزارش خبرگزاری  به 
ظهر  از  بعد  پزشکیان  مسعود 
دیروز دوشنبه در پاسخ به تماس 
اعظم  تلفنی اولاف شولتس صدر 
آلمان، با ضروری دانستن رفع موانع 
کشورهای  و  ایران  روابط  ارتقای 
اروپایی، افزود: جمهوری اسلامی 
ایران خواهان توسعه روابط با همه 
کشورهای اروپایی از جمله آلمان بر 
پایه دوستی، اعتمادسازی مشترک 
و احترام متقابل است. رئیس جمهور 
حفظ و ارتقای صلح، ثبات و امنیت 
جمله  از  را  جهانی  و  منطقه ای 
جمهوری  محوری  سیاست های 
اسلامی ایران برشمرد و افزود: در 
شرایطی که رژیم صهیونیستی با زیر 
پا گذاشتن همه معاهدات و قوانین 
بین المللی ضمن استمرار جنایت 
اقدامات  به  غزه،  در  نسل کشی  و 
تروریستی در دیگر کشورها مبادرت 
کرده و امنیت منطقه و صلح جهانی 
را با چالش و بحران جدی مواجه 
کرده است، انتظار مردم جهان از 
آلمان،  اروپایی به ویژه  کشورهای 
پایان  نقش آفرینی مؤثر در جهت 
دادن به نسل کشی صهیونیست ها 
در غزه به جای حمایت و پشتیبانی 
کید بر  از این رژیم است. پزشکیان با تا
اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره 
خود را موظف به تبعیت از قوانین 
و مقررات بین المللی دانسته است 
تصریح کرد: ایران ضمن استقبال 
از توسعه تعاملات با همه کشورها 
کید بر حل مشکلات از طریق  و تا
، تحریم،  کره، هرگز تسلیم فشار مذا
زورگویی و تجاوزگری نخواهد شد 
بلکه مطابق موازین بین المللی پاسخ 
به متجاوزین را حق خود می داند. 

اولاف شولتس صدر اعظم آلمان نیز 
در این گفت وگوی تلفنی با تبریک 
انتخاب دکتر پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور ملت ایران و تقدیر از 
مواضع ارزشمند وی، بر آمادگی و 
علاقه مندی کشورش برای ارتقای 
کید  روابط با ایران در همه زمینه ها تا
همچنین  آلمان  اعظم  صدر  کرد. 
برقراری صلح و امنیت در منطقه را از 
اولویت های رویکرد آلمان نسبت به 
غرب آسیا و جهان عنوان و بر ضرورت 
توقف فوری جنگ و خشونت در غزه 
و برقراری آتش بس در این منطقه 

کید کرد.  تا

رای  گی های وز یح  ویژ    تشر
پیشنهادی

رئیس جمهور عصر روز یکشنبه 
گانه با مجمع  در دیدارهای جدا
فارس،  استان های  نمایندگان 
کرمان،  و  بلوچستان  و  سیستان 
با  کاری  نشست های  برگزاری 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
قبل از تشکیل رسمی کابینه را گواه 
اراده دولت چهاردهم در همکاری 
و هم افزایی قوای مجریه و مقننه 
برای رفع مشکلات و آبادانی کشور 
دانست. مسعود پزشکیان با اشاره 

به فرآیند چینش وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم در قالب شورای 
راهبری، تلاش برای تشکیل کابینه 
ک های  فراجناحی و تمرکز بر ملا
اصلی توانمندی، تخصص و سوابق 
مرتبط افراد را از ویژگی های فهرست 
مجلس  به  پیشنهادی  کابینه 
دانست و از همه نمایندگان مجلس 
و نخبگان کشور خواست دولت را 
انتصاب مدیران  ادامه مسیر  در 
و مسئولان دستگاه های اجرایی 
گی های بیان شده و  بر اساس ویژ
همچنین تعهد آنها به اجرای اسناد 
یاری  کلان کشور  و سیاست های 
کنش به  کنند. رئیس جمهور در وا
ح شده از  مسائل و مشکلات مطر
سوی نمایندگان نیز با بیان اینکه 
دولت چهاردهم با وسواس و دقت 
کشور را با لحاظ اولویت ها  منابع 
و محرومیت ها در راستای اجرای 
عدالت و حق، توزیع خواهد کرد، 
افزود: توجه به استان ها و مناطق 
محروم کشور از اصول اساسی این 
دولت است. پزشکیان وفاق ملی و 
کنار گذاشتن اختلافات را رمز پیشبرد 
کید  امور و موفقیت کشور دانست و تا
کرد: در دولت چهاردهم محور عمل، 
قوانین و اسناد و سیاست های کلان 

کشور است؛ در صورت وجود اشکال 
در این اسناد و سیاست ها هم برای 
اصلاح آن اقدام خواهد شد. در این 
استان های  نمایندگان  جلسات 
و  بلوچستان  و  سیستان  فارس، 
کرمان نیز به تشریح مهم ترین مسائل 
و مشکلات حوزه های انتخابیه خود 
مرتبط  مشکلات  رفع  پرداختند. 
کم آبی، ارتقای زیرساخت های  با 
جاده ای و ریلی با توجه به وسعت 
کندگی  پرا و  استان  سه  این 
جمعیت به خصوص در سیستان و 
بلوچستان و کرمان، رفع مشکلات 
تامین سوخت و ضرورت بهره گیری 
کشاورزی،  ظرفیت های  از  بهینه 
معدنی، صنعتی، گردشگری و انسانی 
مطالب  و  مطالبات  مهم ترین  از 
ح شده از سوی نمایندگان در  مطر

این جلسات بود. 
پیش  همچنین  رئیس جمهور 
پاسخ  در  دوشنبه  دیروز  ظهر  از 
کاردینال »پیترو  به تماس تلفنی 
پارولین« نخست وزیر واتیکان، با 
در  واتیکان  مواضع  از  قدردانی 
حمایت از استقرار صلح و ثبات و 
نقش آفرینی  جهان،  در  امنیت 
فعال تر واتیکان برای توقف فوری 
در  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
و  منطقه  این  محاصره  رفع  غزه، 
امدادرسانی به مردم از طریق رایزنی 
با مجامع بین المللی و سازمان های 
حقوق بشری را خواستار شد. وی 
کمال ناباوری و تاسف  افزود: در 
تنها  نه  ماه،   1۰ گذشت  وجود  با 
انتظارات ملت ها برای وادار کردن 
این رژیم به توقف جنایت و آدمکشی 
بی سابقه در غزه بی پاسخ مانده، 
بلکه آمریکا و برخی کشورهای غربی 
با حمایت و پشتیبانی سازمان های 
بین المللی با سکوت و انفعال خود، 
رژیم صهیونیستی را در ارتکاب این 
جنایت، نسل کشی و ترور ترغیب 

نیز کرده اند. 

پزشکیان در پاسخ به تماس صدر اعظم آلمان:

ایران خواهان توسعه روابط با همه کشورهای 
اروپایی بر پایه دوستی است

 سکوت دردآور 
مجامع بین المللی 

سخنگوی شورای نگهبان اظهار 
برگزار  یادواره  شهدا  برای  داشت: 
می کنیم تا خودمان را با محک آنها 
بسنجیم و ببینیم چقدر در صراط 
مستقیمی که آنها پیموده اند، ثابت 
گر در همان مسیریم  قدم مانده ایم. ا
گر خدای  با قدرت تر ادامه دهیم و ا
کرده مسیرمان تغییر کرده به صراط  نا
مستقیم برگردیم. این هدایت گری 
حاصل زنده بودن شهداست و شیوه 
شفاعت شهداست. هادی طحان 
نظیف گفت: این روزها وقایع غزه را 
می بینیم و سکوت مدعیان حقوق 
بشر را در قبال استانداردهای دوگانه 
نظاره می کنیم. این روزها شاهد افول 
انسانیت هستیم. این روزها بسیاری 
از اصول، موازین و کنوانسیون های 
بین المللی به راحتی زیر پا گذاشته 
از  برخی  متاسفانه  اما  می شود، 
دولت ها و مجامع بین المللی در قبال 
این جنایت ها سکوت کرده و حتی 
تعدادی از آن ها نیز حامی این رژیم 

جنایتکار شده اند که دردآور است. 

»آرمان ملی« حضور وزیر پیشنهادی امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی را بررسی می کند

مطلوب ترین گزینه برای وزارت خارجه 

 معدل کابینه 
قابل قبول است

 لزوم تحقق شفافیت
 و انضباط مالی

دبیرکل حزب ندای ایرانیان در 
ارزیابی وزرای پیشنهادی از سوی 
رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود 
کشورمان به مجلس گفت: فکر می کنم 
مجلس  به  پزشکیان  آقای  آنچه 
معرفی کردند برآیندی از گرایش های 
مختلف بود و شخص رئیس جمهور 
همواره بر استفاده از نیروهای کارآمد 
و میانه رو در همه دولت ها اشاره 
داشتند، کابینه ای که نماد وفاق و 
همدلی برای رفع مشکلات کشور و 
مردم باشد. شهاب الدین طباطبایی 
گفت: معدل کابینه پیشنهادی قابل 
قبول است و امیدوارم هرچه زودتر با 
رای بالای مجلس، دولت چهاردهم 
رسما کار خود را با قوت و اقتدار شروع 
کند و خیر و برکت برای مردم به همراه 
کرد: در  باشد. وی تصریح  داشته 
همه دوره ها هر کابینه  پیشنهادی 
نقدهایی به همراه داشته و در آنها 
نقاط قوت و ضعفی وجود دارد. مهم 
خوب  کابینه  معدل  که  است  این 
است و دوستانی که منتقد هستند 
اجازه دهند کابینه تشکیل و فعالیت 
آن آغاز شود، بعد از مدتی می توان به 

نقد آن پرداخت. 

محاسبات  دیوان  کل  رئیس 
کشور با اشاره به مشکلات به وجود 
آمده در پرداخت کارانه پرستاران و 
، اظهار کرد: قشر  کادر درمان کشور
پرستار و کادر درمانی از مهم ترین 
محسوب  کشور  سرمایه های 
می شوند و نباید از لحاظ دریافت 
حقوق و کارانه، دچار مشکل باشند؛ 
بر این اساس، بازرسان این نهاد 
نظارتی با استقرار در وزارت بهداشت، 
نحوه پرداخت به موقع حقوق این 
قشر زحمتکش را رصد کرده و مورد 
بررسی قرار می دهند. سید احمدرضا 
لزوم تحقق  بر  کید  تا با  دستغیب 
شفافیت در دستگاه های اجرایی، 
گفت: طبق جزء نخست از بند الف 
تبصره 2۰ قانون بودجه 1۴۰2، هرگونه 
پرداخت حقوق و مزایا منوط به 
تایید سازمان برنامه و بودجه کشور 
شرکت های  و  شده  گرفته  درنظر 
دولتی نیز مشمول رعایت آن قرار 

گرفته اند. 

سیاست  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
اشاره  مورد  حوزه های  از  یکی  خارجی 
و  مناظرات  دوران  در  چه  رئیس جمهور 
رقابت های انتخاباتی و چه پس از آن بود. به 
نحوی که پزشکیان حل بسیاری از مشکلات 
کشور به ویژه مشکلات اقتصادی را بسته و تابعی 
از روند عملکردی مطلوب در حوزه سیاست 
خارجی قلمداد می کرد و به گفته خود نیز برنامه 
ویژه ای برای این حوزه در نظر داشت. در این 
راستا هر چند بسیاری معتقد بودند که همراه 
شدن محمدجواد ظریف وزیر سابق خوشنام 
امور خارجه نشانگر این است که پزشکیان او 
را به وزارت خارجه خواهد گمارد، اما همراهی 
ظریف در امر سیاست داخلی با پزشکیان و در 
ادامه پس از پیروزی؛ حضور در جایگاه رئیس 
شورای راهبری تعیین وزرا و انتصاب به معاونت 
راهبردی رئیس جمهور و رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک ریاست جمهوری این مهم را بر 
همه آشکار کرد که ظریف بر خلاف کارکرد چند 
دهه ای خود در حوزه دیپلماسی قرار است این 
بار در سیاست داخلی و در نقش مغز متفکر 
دولت پزشکیان عمل کند. هر چند که او پیش 
از این نیز گفته بود که نقش اجرایی در دولت 
نخواهد پذیرفت. لذا پس از او همه نگاه ها به 
معاون سال های نه چندان دور ظریف یعنی 
سیدعباس عراقچی دوخته شد و همه وی را 
چهره ای مناسب با رویکردهای سازنده و اثرگذار 
در حوزه  سیاست خارجی قلمداد کردند. لذا از 
همان روزهایی که گمانه زنی ها پیرامون کابینه 
چهاردهم مطرح بود همگان بر یک نقطه متفق 
القول بودند. اینکه وزیر خارجه دولت پزشکیان 
گزینه ای  بود.  خواهد  عراقچی  سیدعباس 
هم  و  اعتدالیون  هم  اصلاح طلبان،  هم  که 
اصولگرایان میانه با انتخاب وی موافق بودند. 
نکته اینجاست که بسیاری از نمایندگان مجلس 
دوازدهم نیز با حضور عراقچی در راس دستگاه 
اجماع  نوعی  و  موافق اند  خارجی  سیاست 
ملی روی نام عراقچی وجود دارد. دبیر شورای 
راهبردی روابط خارجی که همواره مواضعی 
معقولانه، منطقی و معتدل در همه امورات 
داشته است. اتفاقا عراقچی جزو آن دسته از 
دیپلمات هایی است که نگاه عقلایی و جامع نگر 
به عرصه دیپلماسی و مسائل بین المللی دارد و 
کره و گفت وگو می توان  معتقد است بر پایه مذا
بسیاری از امور را پیش برد و نتیجه مثبت و موثر 
گرفت. چنانکه او در مقام عمل نیز مسئولیت 
کرات  کره کننده ایران در ۸ دور مذا تیم مذا

وین با تروئیکای اروپایی، چین و روسیه بود که 
کرات را تا مراحل بسیار خوبی پیش  توانست مذا
گر همان زمان در زمستان سال 99 اجازه  ببرد و ا
صادر می شد شاید کار توافق برجام نیز یک بار 
دیگر احیا می شد و شرایط به گونه دیگری پیش 
می رفت. با این حال مرور این روندها نشان 
می دهد که دکتر عراقچی از قابلیت های بالایی 
در حوزه سیاست خارجی برخوردار است که 
می تواند از این ظرفیت برای پیشبرد منافع ملی 
در حوزه سیاست خارجی و بین المللی به نحو 

احسن استفاده کند. 
   دیپلمات برجسته

که  عراقچی  سیدعباس  وجهه  مهم ترین 
موجب شده تا در شرایط فعلی بهترین گزینه 
برای تصدی وزارت امور خارجه باشد این است 
که عراقچی از دل وزارت امور خارجه رشد کرده 
ج را پله به پله طی کرده تا امروز  و مراتب و مدار
برای قرار گرفتن در کرسی وزارت معرفی شده 
است. او که به جرات می توان گفت همه مدارج 
را از کارشناسی تا سفارت، سخنگویی و معاونت 
سیاسی وزیر طی کرده است امروز به دیپلماتی 
گر  که ا کاردان تبدیل شده  پخته، مجرب و 
امروز ظریف راس کار نیست می توان امیدوار 
بود که عراقچی هم بتواند با درایت و تدبیر و 
عقلانیتی چون او کار را پیش ببرد. از جهتی 
عراقچی نگاه ذو وجهتین در مسائل سیاسی و 
دیپلماسی دارد و همان اندازه که به دیپلماسی 
به عنوان یک بال قدرتمند بها می دهد میدان 
را نیز به عنوان بال دیگر قدرتمند نظام در نظر 
می گیرد و معتقد است که این دو بدون یکدیگر 
نمی توانند آنطور که باید کاری از پیش ببرند و 
موفقیتی حاصل کنند. لذا عراقچی را می توان 
همانقدر  که  دانست  برجسته ای  دیپلمات 
که به سیاست های منطقه ای و همسایگی 
ایران معتقد است که باید از این ظرفیت به 
نحو احسن بهره ببریم از ظرفیت روابط با سایر 
کشورها در نظام بین الملل از اروپا و آمریکا گرفته 
تا سایر کشورها نیز غافل نمی شود. چنانکه 
گفته  اخیرا محمدجواد ظریف در مورد وی 
است: »آقای عراقچی مجری بسیار خوبی برای 
سیاست های جمهوری اسلامی بوده و در آینده 
هم خواهند بود. او سیاست ها و روش اجرای 

خود را خواهد داشت.«
کرات طبق قانون راهبردی مجلس   در مذا

عمل خواهیم کرد
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، در تشریح جلسه صبح دیروز 

این کمیسیون با وزیر پیشنهادی امور خارجه 
اظهار داشت: آقای عراقچی در ابتدای این 
جلسه ابتدا رزومه ای از سوابق و زندگینامه 
خود را شرح داد و سپس اشاره ای به برنامه ها و 
دیدگاه های خود کردند و پس از آن به سوالات 
اعضای کمیسیون پاسخ دادند. ابراهیم رضایی 
کید داشت  گفت: آقای عراقچی در این جلسه تا
که مصوبه مجلس در حوزه سیاست  خارجی 
لازم الاجراست و استثنایی برای هیچ یک از 
این مصوبات قائل نیستیم و وزارت خارجه تابع 
سیاست ها و دستورالعمل های مسئولان عالی 
کشور است و ما مجری سیاست های ابلاغی 
هستیم. وی افزود: آقای عراقچی همچنین 
کید کرد که 3 ماموریت اصلی سیاست  خارجی  تا
ابتدا تامین منافع ملی و افزایش ثروت ملی، 
دوم تحکیم امنیت ملی و ارتقای قدرت کشور 
و سوم حفظ عزت و تقویت حیثیت و منزلت 
کشور است. رضایی بیان کرد: وزیر پیشنهادی 
امور خارجه ماموریت اصلی این وزارتخانه را 
تولید و افزایش ثروت و قدرت کشور عنوان کرد 
که یکی از برنامه های وزارت خارجه  گفت  و 
در دولت چهاردهم ارتقای دیپلماسی کشور 
در حوزه سیاست خارجی است. وی عنوان 
کرد: همچنین آقای عراقچی ضمن تمجید از 
کید  سیاست همسایگی دولت شهید رئیسی تا
کرد که در دولت چهاردهم راه شهید رئیسی و 
امیرعبداللهیان در روابط با کشورهای همسایه 
تداوم پیدا می کند. سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی خاطرنشان کرد: آقای 
کید بر اینکه هیچ  عراقچی در این جلسه با تا
تفاوتی بین میدان و دیپلماسی وجود ندارد، 
عنوان کرد که این دو باید با هم به یک دستاورد 
هیچ  میدان  بدون  دیپلماسی  زیرا  برسند. 
توان و قدرتی ندارد. وی افزود: آقای عراقچی 
کید کرد که جهان بینی من همان  همچنین تا
جهان بینی دوران خدمتم در سپاه است و 
تغییر نکرده و بنده جزو باند نیویورکی ها نیستم. 
رضایی خاطرنشان کرد: آقای عراقچی در ادامه 
این جلسه با بیان اینکه قانون اقدام راهبردی 
مجلس شورای اسلامی لازم الاجراست و ما باید 
کرات  گر مذا به آن تبعیت کنیم، عنوان کرد که ا
خ دهد طبق قانون راهبردی  شرافتمندانه ر
عمل خواهیم کرد و با قانون راهبردی می توان 
کرات را پیش برد. رضایی تصریح کرد: جلسه  مذا
دیگری برای بررسی برنامه های آقای عراقچی با 
کمیسیون امنیت ملی در روزهای آینده برگزار 

خواهد شد. 


